Si quis vero ab hodierno die et deinceps ex successori-
bus meis, quilibet rex aut comes aut aliquis qualiscumque 
homo, contra hanc cartam donationis mee vel latum decre-
tum contemtor repertus fuerit et presumtive insurrexerit et 
disrumpere templaverit, in primis iram Dei non effugiat et 
a liminibus sánete ecclesie extraneus existat et sit excomu-
nicatus a corpore et sanguine Domini nostri Jhesu Christi et 
a christiane fidei unitate separatus et cum Datan et Abiron 
quos térra vivos absorbuit, et cum Juda Domini traditore 
qui laqueo se suspendit in inferno inferiori dimergatur; in-
super ecclesie cui vim inferre conaverit vel episcopo qui 
eidem fuerit quod auferre temtaverit duplatum et meliora-
tum reddat, et ad parte regis L X X X libras auri purissimi 
coactus persolvat, et postmodum hec carta donationis et pri-
vilegii data auctoritas firmis stabilisque permaneat in omni 
evo, ita ut ego protuli remuneracione nunc in hoc seculo 
Deo protegente feliciter et in pace regnum possim regere 
meum, et post exitum istius vite cum Christo regnare va-
leam sine fine. Amen. 

Facta fuit huius donationis carta et corroborata in Cas
tro Seriz die III feria, era TC. XIII, regnante Domino nostro 
Jnesu Christo cum Patre et Spiritu Sancto et me per ipsius 
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misericordiam tenente sceptrum regni aput Legionem, Cas-
tellam et Galletiam. (Signo del rey.) Ego Adefonsus Dei 
gratia rex hoc decretum scribere feci et scriptum confirma-
vi. Nos due germane Urraka et Gilvira Fredinandi regis 
filie hoc testamentum confirmamus. — 1* col. Bernardus Pa
lentino sedis eps., cf. Didacus Iliense sedis eps., cf. Arias Ove
tense sedis eps., cf. Pelagius Legionense sedis eps., cf. Abbas 
de Castella Oveco Oniensis, cf. Abbas Velasius S. Miliani ce
nobio, cf. Abbas Sisequtus Karadigna regente, cf. Abbas Vin-
centius S. Petri Aslanza, cf. Abbas Fortunius S. Sebastiani Si-
lus, cf. Vermudo, ts. —2- col. Comité Munnio, cf. Comes Gun-
dissalvus, cf. Comes Petro Assuriz, cf. Comes Martino Adefon-
so, cf. Pelagio Gomiz, cf. Gundissalvo Adefonso, cf. Nuno? 
Morelliz, maiordomo regis, cf. Petro Vermudiz, cf. Martino 
Sangiz, maiorino in Castella, cf. Ruderico Ordonniz, armiger 
regis, cf. — 3a col. Didaco Alvariz, cf. Didaco Gunsalviz, cf. 
Garsea Ordonniz, cf. Gundissalvo Alvariz, cf. Alvaro Gunsal
viz, cf. Gunsalvo Nunniz, cf. Antolino Nunniz, cf. Fredenan-
do Petriz, cf. Garsia Nunniz, cf. Han Hanniz, cf. Petrus, ts. 
Johanne Baldemiriz, qui notuit et cf. 

15. 

Alfonso VI traslada la iglesia catedral a la iglesia 
contigua a su palacio, que él edifica y está dentro de la 
ciudad de Burgos; le otorga todas las iglesias de Burgos; 
confirma las concedidas en la escritura anterior, y conce
de a la sede y a sus canónigos especiales prerrogativas. 
Mayo 1 de 1075, y Dueñas, 25 de diciembre del mismo año. 

(Vol. 2, parte I, n° 1, perg., letra visigoda; n° 2, copia del siglo XIII.) 

JHESÜS. — In nomine sánete et individué Trinitatis Patris 
et Fili i et Spiritus Sancti. Ego Adefonsus, Dei propiciatione 
rex Hyspanie ac Fredinandi imperatoris magni filius et 
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Sancie regine, ob delictorum meorum remissionem necnon 
pro inmensa Dei dilectione disposui, Deo opitulante, in cor-
de meo renovare atque mutare Burgis Aucensem episcopa-
tum qui multis a temporibus dextructus a sarracenis esse 
dinoscitur, et in ómnibus secundum Dei disposicionem am
plificare, et domum sedis beate Virginis Marie- ibi in pro-
prio meo palacio reedificare. Ego igitur iam prefatus rex 
fació testamenti privilegium ad Burgensem episcopatum et 
tibi domino meo Simeoni episcopo, tam de rebus seculari-
bus exquisitis Aucensis episcopatus, que ab antecessoribus 
tuis adquisite sunt, quam de parvis muneribus que omnipo-
tenti Deo et tibi presens offero. 

Concedo itaque tibi et eclesie tue in renovacione ipsius 
episcopii quandam parvusculam partem palacium patris 
mei, videlicet Fredinandi regis et matris mee Sancie regine, 
quod Burgis habeo, et confirmo in eo esse perpetuo iure 
episcopalem catedram in vice videlicet ipsius Aucensis ecle
sie. Hanc vero eclesiam cum prefato palacio Deo sancteque 
virgini Marie et tibi Symeoni episcopo tribuo atque cartam 
testamenti fació, quatenus secundum decreta canonum ma-
ter eclesiarum iure vocetur et capud diócesis totius Castelle 
a cunctis fere dinoscatur, necnon in ea, sicut prediximus, 
pontificalis sedes habeatur in vice Aucensis eclesie. 

Dono insuper tibi et sedi tue, quam ex proprio censu 
meo reedifico, cunetas ipsius Burgensis civitatis eclesias 
cum cimiteriis suis et domibus sive hereditatibus atque be-
neficiis et omnia eis pertinencia ad integrum, que a fideli-
bus ómnibus tradita et oblata fuerint. Dono etiam quandam 
villam in alfoz de Berbesca, nomine Plátano cum illa de 
Otero Martini et cum ómnibus ad illam villam pertinenti-
bus, cum terminis, scilicet, suis et pascuis, padulibus, mon-
tibus, exitibus et regressibus. In suburbio de Mesangos cel-
lam Sánete Columbe et omnia ei pertinencia ad integrum. 
Et in Lezennana quantum habeo ab avis meis et possideo a 
patre. Eodem robore concedo in alfoz de Munio villam 
cognominatam Basconciellos cum omni integritate et termi
nis atque sibi pertinentibus. Eadem firmitudine tribuo in 
ípso honore de Munnio, in monte qui dicitur Balzalamio, 
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villana advocatam Mahomat et omnia ei pertinencia cum 
integritate. Sub tali etiam firmitudine do iuxta numen de 
Aslanza vi l lam mediana que vocatur Sanctus Julianus in ac
cidencia de Lerma cum ómnibus sibi convenientibus. In 
ipso necne eodem flumine similibus institutis offero vi l lam 
de Cheia cum ómnibus sibi subieetis, que est i n alfoz de 
Seuderos. Tal i etiam constitucione trado que fertur Feno-
gar totum i l lud quod ad me pertinet cum ipsis duobus po-
pulatoribus in sigillo de Clunia, cum ómnibus eidem ville 
subiacentibus. Simil i iure dono in termino de Fonte Oria 
monasterium quod vocatur Sancta Maria de Ravanera cum 
sua decania de Tormillos, cum ómnibus que i l l i pertinent. 
Sub tali necnon federe concedo vil lam que vocatur L a Rade 
i n accidenti de Muradiello cum cunctis ei convenientibus. 
Eadem potestate trado Vi l l am de Rodrigo in accidenti de 
Bezerril, in littore de Pisorga, cum ómnibus que ad me per
tinent. Dono autem hec predicta cum ómnibus que ad ea 
pertinent et quantum i n illis habere debeo pro qualicunque 
voce, cum suis terminis, cum silvis et montibus, pratis ac 
pascuis, cum aquis aquarumve reductibus, omnia cum omni 
integritate. 

Concedo autem proprio regali privilegio ut omnia mo-
nasteria que adquisistis vos vel adquirere potueritis vel suc-
cessores vestri, habeatis licenciam colligendi madera in meis 
montibus, videlicet, i n montibus de Arganza et i n montibus 
de Aucha et in montibus de Gedo et in alus locis ubicunque 
inveneritis ad fabricandas eclesias et domos. Adicio etiam ut 
ubicumque inveneritis pedrera ut absraatis inde petram ad 
edificanda monasteria. Eodem robore concedo vobis ut po-
natis vestra cabanna i n meis montibus et meis terminis et 
ubi inveneritis erbam p a s c a t v e s t r o ganado. Eadem affir-
macione do vobis potestatem i n rivulis et in cursibus aqua-
rum ad educandos molendinos et ad piscandos pisces. 

Affirmo etiam ut h e c supradicta monasteria seu villas 
quas habetis et que habere potueritis vel successores vestri, 
non eant ad nscale imperinm faK>.í^„ J - ¿ n 
. * f , . ^ « n u m laoncandi castella seu annu-
tuba ac fossatana, et non naHírntr,*. i«« • . . 

, . . . . . ^ pacían tur mi unam saionis ñeque 
pro homicidio ñeque pro fn̂ frw „~ , ""íKJíXí° " C 4 I Í O 

H P ío turto ñeque pro stupro ñeque pro 
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ulla alia calumpnia, nec sint subiecti teloneo, sed in ómni
bus plenissimam firmitatem firmissiuaum robur obtineant in 
evum. Adicio autem ex regali sanctione, vel privilegio con
firmo, ut omnia monasteria seu villas vel possesiones sive 
eclesias, que frater meus rex Sancius pro adipiscenda pecca-
torum venia suorum et pro perpetua vite eterne remunera-
cione sub testamentis Aucensi eclesie aut tibi aut predeces-
soribus contulit, sint confirmata Burgensi eclesie. 

In hac igitur eclesia precipio ut canonici assidue commo-
rentur a quibus Deo et beate Virgini Marie sollerter servi-
cium exibeatur. Quibus etiam dono atque concedo plenis
simam in perpetuum habere libertatem sive licenciam emen-
di hereditates, scilicet, et domos tam in eadem civitate, ubi 
sedes nunc in ipsa habetur, quam in ceteris villis meis. Proin-
de namque ubicunque domos hereditates habuerint, sive 
aliquas possessiones vel aliquid mobile, sint omnia conces-
sa prefate sedi et in iure presulis eiusdem eclesie, sine mane-
ria et saionis iniuria et sine aliqua fiscali consuetudine. Voló 
insuper ut sint honorati super omnes clericos tocius dioce-
sisis (sic); ideoque eis hanc dignitatem habere concedo ut in 
quocunque loco eorum aliquis fuerit ut si quislibet pignorare 
aut occidere aut i l l i aliquo modo dedecus aliquod faceré pre-
sumpserit, ita emendet presuli eclesie calumniam vel omici-
dium ac si faceret uni de melioribus infanzonibus regni mei; 
insuper pro sacris ordinibus secundum sancti cañones co-
mendant, canónica hab eo exigatur iusticia. Hec autem ita-
que omnia que in honore Dei omnipotentis et beate Marie 
offero libens in ómnibus usque in finem seculi teneri iubeo.